MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

CENTRO DE GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES E CONCURSOS

EDITAL CGIC Nº 040, DE 29 DE ABRIL DE 2011

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Centro de Gerenciamento de Informações
e Concursos, torna público o resultado final de Concursos Públicos para a carreira do Magistério
Superior,  classe  Professor  Adjunto,  conforme  homologação  do  Conselho  Coordenador  do
Ensino, da Pesquisa e da Extensão – COCEPE, em reunião de 28/04/2011, conforme segue.

Edital 002/2011 – Diário Oficial da União de 10/01/2011
Unidade / Área / Processo Aprovados

INSTITUTO DE BIOLOGIA / Parasitologia
Geral / Proc. 23110.002037/2010-19

1º - Patrícia Jacqueline Thyssen
2º - Marcela Lencine Ferraz
3º - Cristine Ramos Zimmer
4º - Nilton Azevedo da Cunha Filho
5º - Diego Moscarelli Pinto

Edital 012/2011 – Diário Oficial da União de 11/02/2011
Unidade / Área / Processo Aprovados

INSTITUTO DE BIOLOGIA / Fisiologia
Humana / Proc. 23110.000690/2011-36

1º - Bruno Moreira Silva
2º - Rafael Bueno Orcy
3º - Renata Padilha Guedes
4º - Isabel Amaral Martins

                                                    Prof. Cláudio Manoel da Cunha Duarte
                                                                        Diretor do CGIC

                        Prof. Antonio Cesar Gonçalves Borges
                            Reitor